福島臨技学発令 5 第 3 号

令和 5 年 6 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 ⾧ 山寺幸雄

輸血移植検査部門 奥津美穂

（公印省略）

令和 5 年度福島県臨床検査技師会 輸血移植検査部門研修会【ご案内】

謹啓

 平素より当会の事業にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。この度、令和 5 年度福島県臨

床検査技師会において、輸血移植検査部門研修会を開催いたします。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、会員の皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 5 年 8 月 6 日（日） ※現地開催

会  場 ： 福島県立医科大学医学部（光が丘）

内  容 ： 「リスキリング！！ 輸血検査の共有」

10:00～12:00 実習・グループディスカッション

「試験管法の判定技術と抗体価測定評価について、技術と知識の解決を共有しよう」

※本実習では輸血検査の手技を確認し、技術間差を施設内で少なくするための情報や結果の

解釈をグループワークで検討し意見交換を行います。

13:10～15:00 講義

講義 1 「輸血検査における精度管理」

オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス（株） テクニカルサービス 吉田純平 先生

講義 2 「赤血球型検査（赤血球系検査）ガイドライン（改訂 4 版）を読み解く」

福島県立医科大学医学部輸血・移植免疫学講座       博士研究員 安田広康 技師

参 加 費 ： あり（別紙参照）

生涯教育 ： 専門 20 点

以上

（連絡先）福島県臨床検査技師会輸血移植検査部門 部門⾧ 奥津美穂

e-mail：m-okutsu@fmu.ac.jp

※ご施設名（所属）、（連絡先）、お名前のご記入をお願いします。

令和 5 年度福島県臨床検査技師会 輸血移植検査部門研修会

－参加申込み、事前質問の登録について－

(1) 参加募集について

●実習+講義コース 10:00～15:00*

1．実習（40 名）：日臨技正会員 3,000 円、非会員 6,000 円

2．実習見学（10 名）：日臨技正会員 2,000 円（※正会員のみ募集）

* 参加コースは、募集人数以上の申込みが発生した場合、登録情報より主催側で参加者を選

定します。実技実習（40 名）は、福島県臨床検査技師会所属の方を優先します。

●講義コース 13:10～15:00**

3.  講義：日臨技正会員 1,000 円、非会員 2,000 円、学生 無料

** 午前の実習は参加できません。

（2）申込み（注意事項を確認の上、ご登録をお願いします）

1. 参加登録/事前質問登録 https://forms.gle/RJZyTgf8ZQqZoXLy6

      ※ご記入後、「送信」を押下してください。

【締切】令和 5 年 7 月 7 日

2. 参加案内：ご登録いただいたメールアドレスへ情報を 7 月半ばより順次お送りします。

（注意事項）

・メールアドレス：案内・資料を受取可能なメールアドレスで登録してください。

スマートフォン/携帯キャリアメールアドレスでの登録はご遠慮ください。

・参加登録の確認：申込みいただいたメールアドレスに、登録完了の自動返信メールが届きます。

返信メールが届いたことを必ずご確認ください。

・事前質問の募集：精度管理、赤血球型検査ガイドラインについてご質問のある方は、参加申込

み時に入力をお願いします。（締切日まで加筆修正が可能です）

・生涯教育点数の付与：日臨技正会員であり、参加登録と研修会参加が確認できた方に付与されます。

・参加方法：今研修会は現地開催です。実習及び講義の web 配信予定はありません。

（お願い）

・本実技研修会の参加状況、取得した情報、開催後アンケート結果は、今後の輸血研修会及び成

果発表等で利用させていただく場合がございます。